
Министерство образования Красноярского края 
краевое государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение
«Техникум индустрии гостеприимства и сервиса»

(КГАПОУ «Техникум индустрии гостеприимства и сервиса»)

ПРИКАЗ
«09» января 2023 г. № 1

г. Красноярск

Об установлении размера 
академической стипендии

На основании Постановления Правительства Красноярского края от 
27.11.2018 № 691-п «Об установлении нормативов и правил формирования 
стипендиального фонда для выплаты студентам, обучающимся за счет средств 
краевого бюджета по очной форме обучения в краевых государственных 
профессиональных образовательных организациях, государственной 
академической стипендии и государственной социальной стипендии», Положения 
о стипендиальном обеспечении обучающихся (утв. приказом директора техникума 
от 14.05.2020 № 221), руководствуясь Постановлением Правительства
Красноярского края от 28.04.2020 № 289-п «Об утверждении Порядка назначения 
государственной академической стипендии студентам, государственной 
социальной стипендии студентам, государственной стипендии аспирантам, 
ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся за счет средств краевого 
бюджета по очной форме обучения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить академическую стипендию с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г.:
-  для обучающихся первого курса в размере 900-00 руб.;
-  для обучающихся на «4» и «5» по всем предметам в размере 1000-00 руб.;
-  для обучающихся на «5» по всем предметам в размере 1500-00 руб.
2. Приказ от 30.06.2022 № 414,. «Об установлении размера академической 

стипендии» признать утратившим силу с момента подписания настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера Т.А. Макосий.

Директор

Визы:
'Плавный бухгалтер 

Ведущий юрисконсульт

И.В. Берилло

Т.А. Макосий 

М.О.Титова

Рассылка: бухгалтерия, ведущий юрисконсульт, заместитель директора по УМР, заместитель директора 
по УПР, заместитель директора по УВР.


		2023-09-26T22:15:21+0700
	Берилло Ирина Васильевна




